АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОКРУГ ЮКАМЕНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ элькьнысь IOKAMEH ЁРОС МYIШЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТ» МУНИЦИПАЛ
КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 год
с. Юкаменское

О внесении изменений в административный
регламент предоставления муниципальной
услуги «Предоставление градостроительного
плана земельного участка»

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 г NQ 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», федеральным
законом от 29.12.2022 NQ612-ФЗ «О внесении в Градостроительный кодекс Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании
утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О
железнодорожном транспорте в Российской Федерации», статьей 57.3
Градостроительного кодекса Российский Федерации, Постановление Правительства
Российской Федерации РФ от 06.04.2022NQ603 (ред. От 10.06.2022) «О случаях и порядке
выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, не
являющихся линейными объектами, на двух и более земельных участках, разрешений на
ввод в эксплуатацию таких объектов, а так же выдачи необходимых для этих целей
градостроительных планов земельных участков», руководствуясь Уставом
муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской
Республики», принятым решением Совета депутатов NQ 33 от 11.11.2021 года,
Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район
Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент
«Предоставление градостроительного плана земельного участка», утвержденного
постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Юкаменский район Удмуртской Республики» NQ192 от 17.03.2022 г:

Дополнить подпункт 1 пункта 28 следующим абзацем:
«В 2023 году для целей строительства объекта капитального строительства, не

являющегося линейным объектом, на смежных земельных участках заявитель получает
градостроительные планы земельных участков в отношении каждого из смежных
земельных участков либо градостроительный план земельного участка, единого в
отношении всех смежных земельных участков».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский

район Удмуртской Республики» по строительству и муниципальному хозяйству -
Касимова Д.Р.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Юкаменский район
Удмуртской Республики» К.Н. Бельтюков